
پرونده تخلف مدیران وزارت صمت، کشاورزی، برخی بانک ها و گمرک به دادسرا رفت

فساد 3 میلیارد دلاری »شرکت خاص«
بررسی های ســازمان بازرسی نشــان می دهد کل ارز 
دریافتی یک شرکت خاص از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ معادل 
۳.۳۷۰ میلیون دلار بوده که از این مبلغ حدود یک میلیارد 
و ۴۷۲ میلیون دلار از ارز نیمایی تامین شده برای ماشین 

آلات و مابقی آن برای واردات چای بوده است.
بررسی های سازمان بازرسی حکایت از آن دارد که کل 
ارز دریافتی یک شرکت خاص از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ )در 
قالب واردات چای و ماشین آلات( معادل ۳ میلیارد و ۳۷۰ 
میلیون دلار بوده که از این مبلغ حدود یک میلیارد و ۴۷۲ 
میلیون دلار از ارز نیمایی تامین شده برای ماشین آلات و 

مابقی آن برای واردات چای بوده است.
به گزارش »همدلی« به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، 
با بررسی عملکرد گروه مذکور در نقل و انتقال ارز و واردات 
چای، ســوء جریانات عدیده ای شناسایی شد و در نهایت 
ســازمان بازرسی برای آن گروه تجاری به دلیل عدم رفع 

تعهدات ارزی پرونده تشکیل داد.
پرونده دستگاه هایی که به این شرکت ارز تخصیص داده 
بود نیز به دلیل احراز برخی تخلفات در حال ارســال به 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران است. هم اکنون بخشی 
دیگر از این پرونده در دادســرای ویژه رسیدگی به جرایم 

اقتصادی در حال رسیدگی است.
در همین رابطه »خداییان« رئیس سازمان بازرسی نتایج 
ورود این سازمان به موضوع »واردات چای و ماشین آلات 
مربوطه به کشور طی سه سال اخیر و عدم انجام تعهدات 
ارزی از سوی یک گروه تجاری واردکننده« را تشریح کرد 
و با بیان اینکه میزان چای مورد نیاز کشــور حدود ۱۰۰ 
هزار تن در ســال است که از این میزان حدود ۷۰ درصد 
آن وارداتی است، گفت: در حالیکه قریب به یکصد شرکت 
تولیدی و بازرگانی، به امر واردات چای مشــغول هستند؛ 
اما عمده واردات توســط یک گروه تجاری خاص صورت 

می گیرد.
وی افزود: این گروه تجاری از ابتدای سال ۱۳۹۸ تا پایان 
ســال ۱۴۰۱، حدود ۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار برای 
واردات چای و ماشین آلات پیشرفته چاپ و بسته بندی، 
ارز دریافت کرده و طی این مدت، ۷۹ درصد از ارز نیمایی 
تخصیص یافته برای واردات چــای، به این گروه تجاری 

اختصاص پیدا کرده است.
رئیس سازمان بازرسی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۱ نیز 
کل ارز تامین شده برای واردات چای حدود یک میلیارد و 
۳۹۶ میلیون دلار بود که از این میزان یک میلیارد و ۱۰۱ 

میلیون دلار به این گروه اختصاص پیدا کرده بود.
خداییان با بیان اینکه گروه تجاری مذکور، تاکنون برای 
یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار از ارز های دریافتی خود، 
رفع تعهد نداشته و کالایی وارد کشور نکرده است، ادامه 
داد: حســب پیگیری های صورت گرفته، مشــخص شد 
بخشــی از ارز هایی که توسط این گروه دریافت شده، در 
بازار آزاد به مبالغ بالاتر فروخته شده است. ذکر این نکته 
ضروری است که علاوه بر مبلغ مورد اشاره )یک میلیارد و 
۴۰۰ میلیون دلار( مهلت مابقی ارز های دریافتی این گروه 
نیز رو به پایان است و میزان ارز رفع تعهد نشده در حوزه 

واردات چای برای این شرکت تا عدد نزدیک به ۲ میلیارد 
دلار قابل افزایش است.

خداییان به بخش واردات ماشــین آلات مربوطه به این 
گروه تجاری هم گفت: علاوه بر ارز های تأمین شده جهت 
واردات چــای، بالغ بر یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون دلار در 
طول سال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ جهت واردات ماشین آلات 
مربوطه به این گروه تجاری تخصیص داده شــده که به 
سرجمع تعهدات این شــرکت اضافه می گردد و با اتمام 
مهلت قانونی، به میزان تعهدات رفع نشده منقضی شده 

اضافه خواهد شد.
وی با اشــاره به تخلف شــرکت در ثبت سفارش چای 
خارجــی درجه یک و واردات چــای کنیایی و صادراتی 
درجه دو ایرانی، گفت: در حالیکه این گروه، نسبت به ثبت 
سفارش چای درجه یک هند به نام دارجلینگ به ارزش 
هر کیلو ۱۴ دلار اقدام کرده بود، اما در عمل چای کشور 
کنیــا و چای صادراتی درجه دو ایــران را به ارزش حدود 
۲ دلار وارد کشــور کرده و سازمان غذا و دارو نیز کیفیت 
چای های وارداتی را به صورت سیستمی با نمونه های در 
اختیار که با هماهنگی کارمند ارزیاب گمرک اخذ کرده، 

تأیید کرده است.
رئیس سازمان بازرسی یکی دیگر از تخلفات حرکت را در 
نحوه ترخیص کالا عنوان کرد و بیان داشت: مسیری که در 
گمرک برای ترخیص کالا های این گروه در نظر گرفته شده 
بود عمدتاً »مسیر سبز« بود، بدین معنا که فقط از طریق 
سیســتم، تیک های مورد نظر زده شده و در نتیجه کالا 
ترخیص و وارد کشور شده است؛ در حالیکه واردات چای 
نیازمند استعلام از دستگاه های دیگر برای تأیید کیفیت 
است و قاعدتاً بر اساس مقررات باید واردات این محصول یا 

از مسیر زرد و یا قرمز انجام می شد.
رئیس ســازمان بازرســی تصریح کرد: واردات چای و 
ماشــین آلات این گروه تجاری، نیازمند ثبت سفارش و 
تأییدیه وزارت صمت، جهاد کشــاورزی و بانک مرکزی 
بوده که طی ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با هماهنگی های 
صورت گرفته توســط مدیران دستگاه های مذکور، ثبت 
سفارش های این گروه به میزان بیشتر از نیاز کشور تأیید 
و به محض ارسال برای بانک مرکزی تخصیص لازم انجام 
شده است؛ در حالی که برای دیگر شرکت های متقاضی 
شرایطی از جمله سابقه قبلی واردات و ... ملاک عمل تأیید 
قرار می گرفت و بنا به اظهار برخی از واردکنندگان بعضاً 
هیچکدام از ثبت سفارش های درخواستی آن ها مورد تأیید 

قرار نمی گرفت.
نظر به تاکیدات مکرر رئیس قوه قضاییه مبنی بر برخورد 
با کســی که ارز را گرفته و در محل درست هزینه نکرده 
است و همچنین بازخواست از دستگاهی که ارز را پرداخت 
کرده، خداییان از ارجاع پرونده به دادسرا خبر داد و گفت: 
در خصوص بزه انتسابی و تخلفات مدیرانی از دستگاه های 
مختلف از جمله وزارت جهادکشــاورزی، وزارت صمت، 
گمرک، استاندارد و بعضی از بانک ها، گزارش اختصاصی 
توسط سازمان بازرسی تهیه و در حال ارسال به دادسرای 

ویژه جرائم اقتصادی است.

شهادت ۲ پاسدار سپاه توسط اسرائیل
روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای از شهادت دو پاسدار حین 
انجام ماموریت مستشاری در سوریه، توسط رژیم صهیونیستی خبر 
داد.به گزارش روابط عمومی کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 

متن اطلاعیه به این شرح است:
بسم رب الشهدا و الصدیقین

در شرایطی که جهانیان شاهد تداوم جنایات گسترده و وحشیانه 
رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی تحت حمایت آشکار امریکا 
و برخی دولت های اروپایی علیه غزه و شــهادت مظلومانه هزاران 
تن از مردم فلسطین به ویژه زنان و کودکان در این جنگ نابرابر و 
ناجوانمردانه هستند، پاسداران رشید و سرافراز اسلام “ محمدعلی 
عطایی شورچه “ و “ پناه تقی زاده “ حین انجام ماموریت مستشاری 
در جبهه مقاومت اســلامی ســوریه ، توســط دژخیمان غاصب 
صهیونیستی به شهادت رسیدند و نشان دادند خط سرخ شهادت 
همچنان زنده و رهپویان سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحسین )علیه السلام ( با اقتدا به مولای خود، راست قامت و جان 
برکف هستی خویش را پای دفاع از اسلام و ولایت و عزت و شرافت 

مسلمین خالصانه فدا می کنند.
شهادت پرافتخار این شهدای عزیز تربیت یافته مکتب شهید 
حاج قاسم ســلیمانی را به محضر ولی امر مسلمین و فرمانده 
معظــم کل قوا حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )مدظله 
العالی(، ملت شریف ایران اسلامی، خانواده های مکرم، همکاران 
و همرزمانشــان در سپاه پاســداران انقلاب اسلامی و نیز آحاد 
مجاهدان مومن صمیمانه تهنیت و تســلیت عرض نموده و علو 

درجات آنان را از درگاه احدیت مسئلت داریم.

برنامه آمریکا پس از جنگ غزه 
»کامالا هریس« معاون رئیس جمهور آمریکا دیروز)شــنبه( در 
نشست »کاپ ۲۸« دوبی، اهداف کلیدی آمریکا را برای دوران پس 

از جنگ اسرائیل و حماس بیان کرد. 
به گزارش خبرگزاری رویترز هریس تاکید کرد که فلسطینیان 
در غزه و کرانه غربی در نهایت باید تحت یک نهاد حکومتی باشند.

یک مقام کاخ سفید درباره اظهارات هریس گفته است »او تاکید 
می کند که هر طرحی برای پس از جنگ غزه باید شامل یک افق 
سیاسی روشن برای مردم فلسطینی باشد و اطمینان حاصل کند 

که غزه و کرانه غربی تحت اداره یک نهاد خواهند بود.«
تشــکیلات خودگردان فلســطینی که مورد حمایت غرب 
اســت، بخش هایی از کرانــه غربی اشــغالی را اداره می کند. 
حماس کنترل غزه را در ســال ۲۰۰۷ در دست گرفت و از آن 

زمان تاکنون بر غزه حکومت می کند.

 حمله اسرائیل  به بیش از۴۰۰ هدف
 پس از آتش بس

ارتش اسرائیل گفته است از زمان پایان آتش بس در روز جمعه، به 
بیش از ۴۰۰ هدف در نوار غزه حمله کرده است.

بنا به بیانیه ارتش اســرائیل، نیروهای هوایی، دریایی و زمینی، 
نواررغــزه و از جمله مناطقی در جنــوب این منطقه را هدف قرار 
داده اند.در این بیانیه آمده است: »جت های جنگنده در یک حمله 
گسترده در منطقه خان یونس به بیش از ۵۰ هدف حمله کردند.«

در این بیانیه آمده اســت که حملات هوایی یک مســجد را در 
شمال غزه هدف گرفتند.

پس از دستور اســرائیل برای تخلیه شمال غزه و حرکت 

ســاکنان آن به سمت جنوب، آنها به خان یونس پناه بردند 
و عمدتاً در چادرها و پناهگاه های موقتی که ســازمان ملل 

متحد ایجاد کرده مستقر شدند.

 خودسوزی یک معترض
 به جنایات اسرائیل در آمریکا

یک معترض به حمله اســرائیل به غزه پس از آن که خودش 
را در برابر کنســولگری اسرائیل در شهر آتلانتا آتش زد، به علت 
شدت جراحات به بیمارستان منتقل و وضعیت جسمی او وخیم 

گزارش شده است. 
پلیــس می گوید؛ این معترض از بنزین بــرای اتش زدن خود 
استفاده کرده و در کنار او هم یک پرچم فلسطین پیدا شده است. 
جنسیت و سن این معترض هنوز مشخص و گزارش نشده است. 
مامور حفاظتی حاضر در صحنه هم که قصد کمک داشته دچار 

سوختگی شده است.
پلیس شهر آتلانتا می  گوید؛ این واقعه حدود ساعت ۱۲ و نیم 

عصر جمعه به وقت شرق آمریکا روی داده است.
»دارین شــیربائوم« رئیس پلیس آتلانتا گفته معتقد است این 

واقعه »با انگیزه سیاسی و به قصد اعتراض« شکل گرفته است.

جدیدترین آمار از اسیران در اختیار حماس
به گزارش دویچه وله، اســرائیل شمار افرادی را که همچنان در 

اسارت  حماس هستند، ۱۳۷ نفر اعلام کرد.
به گفته مقام های این کشور ۲۰ زن، دو نفر زیر ۱۸ سال و ۱۰ نفر 
هم با سن بیش از ۷۵ سال در میان اسیران هستند. همچنین ۱۱ 

شهروند کشورهای دیگر نیز در اسارت دیگر گروه ها باقی مانده اند.
اســرائیل می گوید که ۷ نفر هم در جریــان حمله روز ۷ اکتبر 

حماس به اسرائیل ناپدید شده اند.

آخرین اخبار غزه در یک نگاه
بی بی ســی آخریــن رخدادهای جنگ در غــزه را چنین 

خلاصه کرده است:
•تشکیلات بهداشتی غزه که تحت هدایت حماس است روز 
جمعه گزارش کرد که از زمان آغاز مجدد درگیری ها ۱۷۸ نفر 

در غزه کشته شده اند.
•ارتش اســرائیل اعلام کرد کــه ۲۰۰ هدف را در غزه مورد 

حمله قرار داده.
•اسرائیل مدعی است چندین راکت شلیک شده از سوی حماس 

را ردگیری و در بالای مرزهای خود هدف قرار داده است.
•یک منبع آگاه به بی بی ســی گفته است که تلاش ها برای 
تمدید آتش بس که در قطر در جریان بوده با شکســت روبرو 
شده اســت؛ هر چند آمریکا می گوید همچنان در تلاش برای 

برقراری مجدد آتش بس است.
•اسرائیل مرگ ۶ نفر از گروگان ها و کسانی که از روز هفتم 

اکتبر ناپدیدشده بودند را تایید کرد. 
•هلال احمر فلسطینی اعلام کرد که اسرائیل مانع ورود اقلام 

ضروری به غزه »تا اطلاع ثانوی« شده است.
•در همیــن حال هزاران آواره فلســطینی در جنوب غزه از 
ســوی ارتش اسرائیل اعلامیه های هشدار دریافت کرده اند که 
از آنهــا می خواهد به مناطق جنوبی تــر چون رفح و مرز مصر 
بروند تا از حملاتــی که این بار متوجه حماس در جنوب نوار 

غزه است در امان بمانند.

یادداشت

مشکل پیری جمعیت
فریدون پهلوان - یک حســاب دو دوتای ســاده است ؛دولتی 
که خواســتار افزایش جمعیت است باید لوازم و شرایط آن را مهیا 
کند. بعید اســت کسی در این مهم شــک و شبهه   ای داشته باشد. 
اما متاسفانه می بینیم علیرغم شعارهای پرطمطراق که بعضا هم از 
عقل و منطق به دور اســت، دولت و مسئولان گامی در این زمینه 

برنمی دارند.
 این ســطور برآن است که به گونه  موجز به برخی موضوعات در 
این زمینه اشاراتی داشــته باشد: در گام نخست باید گفت شرایط 
اقتصادی کشور این اجازه را به جوانان نمی دهد که به سمت ازدواج 
برونــد؛ هر چند پروپاگاندای دولتی تمایــل دارد این موضوع را به 
مشــکلات فرهنگی گره بزند ولی در اصل نخســتین و بزرگترین 
مشکلی که جامعه با آن درگیر است، مصائب و مشکلات اقتصادی 
اســت. تورم ممتد و افسارگسیخته طی سالیان گذشته تا به امروز 
و ناکامــی دولت ها در زمینه کنترل آن و همچنین عدم ایجاد رفاه 
مناســب باعث شده کمتر جوانی تمایل داشته باشد زیربار سنگین 
مســئولیت خانواده برود. این مسئله آنقدر اظهر من الشمس و بیَّن 

است که با هیچ توجیهی نمی توان بر آن سرپوش گذاشت. 
فرض  را بر ایــن بگذاریم که جوانی از تمــام خوان  های ازدواج 
گذشــت و توانست خانواده   ای تشــکیل دهد و بعد از مثلا گذشت 
دو ســال تصمیم گرفت دارای فرزند شــود. در ایــن باب نیز باید 
گفت دور تازه   ای از مشــکلات آغاز خواهد شــد؛ زیرا باز هم دولت 
و مســئولان علیرغم تمام شــعارها و وعده ها شرایط مطلوبی را در 
این زمینه مهیا نکرده اند  .    برای مثال کشورمان از لحاظ پوشش  های 
درمانی وبیمه   ای برای زوج هایی    که به دنبال فرزندآوری هســتند 
بســیار عقب مانده و فشل اســت. یک خانم باردار برای چک  های 
دوره   ای نیازمند آزمایش  های متعدد اســت اما بیمه ها در ایران در 
این زمینه بسیار ضعیف عمل می کنند و حاضر نیستند بخش اصلی 
این هزینه ها را تقبل کنند. بنابراین، این خود دردسری مالی برای 
آن خانــوده ایجاد می کند.  مثال دیگر در مورد وام  های فرزندآوری 

است.
ای کاش یکی از مســئولان برای یکبار هم شــده سایت ثبت نام 
فرزنــدآوری را باز کرده و ثبت نام کند. ســایت به گونه   ای طراحی 
شده که تقریبا کسی نتواند تا مرحله آخر ثبت نام برود؛ زیرا آنقدر 
سرورهای سایت ضعیف هستند که مدام دچار اختلال است. نکته 
حائز اهمیت این اســت که مبلغ وام برای فرزند اول هم فقط ۳۰ 
میلیون تومان اســت. در واقع این هم برای خود داستانی دارد که 
دقیقا این مبلغ قرار است کدام هزینه یک نوزاد را تامین کند! مثال 
آخــر هم در مورد تغذیه فرزند احتمالی شماســت. اگر فقط کمی 
اخبار را مرور کرده باشــید متوجه خواهید شد که وضعیت توزیع 
شیرخشــک چگونه است. شیرخشک هم کمیاب است و هم گران. 
این تازه در مورد وضعیت پایتخت اســت و در شهرستان  های دیگر 
مشخص نیست شــرایط چگونه اســت. به عبارت ساده فردی که 
قصد فرزندآوری داشته باشد وقتی متوجه شود شیرخشک سهمیه 
بندی شــده و ۴۰ درصد هم گران شده چه حالی می شود؟! راغب 

می شود یا منصرف؟ 
البته در مورد تناقض  های میان شــعارها و وعده  های مسئولان و 
آنچه در حال اجراســت مثال فراوان است، اما با این چند مثال دم 
دستی خواستم به عرض آقایان برسانم مشکل اصلی پیری جمعیت 

مسئولانی هستند که صادق الوعده نیستند نه فرهنگ غلط مردم.
حقوقدان

مشکل پیری جمعیت

 فریدون پهلوان
حقوقدان

 تحریف تاریخ
 و دست اندرکاران آن

یادداشت ها
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همدلی|  گروه ورزش: تغییر نگرش به محیط زیست در ایران را می توان یکی از مصداق  های بارز جامعه 
مدنی و فعالیت انجمن  های مردم نهاد دانســت و چه بسا دولت ها اگر سالیان متمادی با همه امکاناتشان 
تلاش می کردند هرگز به این توفیق دست نمی یافتند که امروز به برکت فعالیت  های گسترده انجمن  های 
مردم نهاد و البته تاثیر شگرف تکنولوژی  های ارتباطی به آن دست یافته ایم، نقطه ای که در آن دوستی با 
صفحه7 محیط زیست و تلاش برای توسعه پایدار به یک فرهنگ عامه تبدیل شده است.   یکشنبه12 آذر 1402_ 19 جمادی الاول 1445_3 دسامبر2023

سال هشتم _ شماره 2313 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

در پی بازخورد زیست محیطی یک حرکت نمادین

 »یوز« به پیراهن تیم ملی فوتبال
 باز می گردد

پرونده تخلف مدیران وزارتخانه های صمت و کشاورزی، برخی بانک ها و گمرک به دادسرا رفت

فساد 3میلیارد دلاری »شرکت خاص«
همدلی|   بررسی های سازمان بازرسی نشان می دهد کل 
ارز دریافتی یک شــرکت خاص از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ 
معــادل ۳.۳۷۰ میلیون دلار بوده کــه از این مبلغ حدود 
یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون دلار از ارز نیمایی تامین شده 

برای ماشــین آلات و مابقی آن بــرای واردات چای بوده 
است.بررسی های ســازمان بازرسی حکایت از آن دارد که 
کل ارز دریافتی یک شرکت خاص از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ 
)در قالب واردات چای و ماشین آلات( معادل ۳ میلیارد و 

۳۷۰ میلیون دلار بوده که از این مبلغ حدود یک میلیارد 
و ۴۷۲ میلیون دلار از ارز نیمایی تامین شده برای ماشین 

آلات و مابقی آن برای واردات چای بوده است.
همین صفحه 

وندان شهر  حق 
 در دست یابی آزاد اطلاعات

4

 کارشناس اقتصادی با تحلیل 
چگونگی مالیات ستانی دولت از شهروندان

 رضایت مالیات دهندگان 
شرط است

وزارت اقتصاد و مجلس با هم اختلاف دارند

 رقم بدهی های دولت
 در پرده ابهام

مروری بر مدعیان دریافت اسکار بازیگر اصلی مرد 2024

نبرد مرگ و زندگی
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3
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همدلی در گفت وگو با »علی بیگدلی« چرایی تحریم های 
جدید و انجماد منابع ایران را بررسی می کند

 بازگشت ایران و غرب
 به تنش های بالا

»همدلی« در گفت وکو با وکیلان، کارکرد و رسالت حرفه ای رسانه ها را بررسی می کند

دکتر »محمدعلی اخوت«
وکیل دادگستری و استاد دانشگاه

»عبدالصمدخرمشاهی«
وکیل پایه یک دادگستری و حقوقدان

»میترا مشعوف«
وکیل پایه یک دادگستری

 یک حســاب دو دوتای ساده است ؛دولتی 
که خواســتار افزایش جمعیت است باید لوازم 
و شــرایط آن را مهیا کند. بعید اســت کسی 
در این مهم شــک و شــبهه   ای داشته باشد. 
امــا متاســفانه می بینیم علیرغم شــعارهای 
پرطمطراق که بعضا هــم از عقل و منطق به 
دور اســت، دولت و مســئولان گامی در این 
زمینه برنمی دارند. این سطور برآن است که به 
گونه  موجز به برخی موضوعات در این زمینه 
اشاراتی داشته باشد: در گام نخست باید گفت 
شرایط اقتصادی کشور این اجازه را به جوانان 

نمی دهد که به سمت ازدواج بروند...

تاریخ  نقل راســتین وقایع و اتفاقات و حوادث 
مهم گذشــته یا ذکر رخدادهــا و حوادث در 
چارچوب زمان و مکان مشــخص است و نقش 
مورخ بازتاب دهنده امور واقع اســت. تاریخ بر 
پایه شناخت، حوادث تاثیرگذار، ظرف زمان و 
همچنین وجود انسان و جوامع انسانی استوار 
است. اما به راستی تحریف تاریخ چیست و چه 
عواملی انســان ها به طور اعم و مورخان را به 
طور اخص به تحریف تاریخ وامیدارد؟ کندوکاو 
پیرامون عوامل و دســت انــدرکاران تحریف 
تاریخ امری ضروری اســت تــا دریابیم که آیا 

آنچه مورخان و وقایع نگاران نگاشته اند ...

   جهانگیر ایزدپناه  
   فعال اجتماعی 


